Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012700142

142

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Prefeito/Autoridade Competente, no uso de suas atribuições com base legal
nas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02 homologa a Licitação: Processo Administrativo:
451/2019, Modalidade: Pregão Presencial nº 034/2019, Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Transporte Escolar para atender aos alunos e
professores do Ensino Fundamental, Educação Infantil e Ensino Médio do Município. à
empresa: OST- ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS EIRELI , conforme ato de
homologação proferida em 15/01/2020.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 58/2019

O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado
a licitação: Processo Administrativo: 506/2019 Modalidade: Carta Convite nº 058/2019 ,
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação em
paralelepípedo na localidade do Bom Viver / Gravito, do Município de Catu, Contrato de
Repasse Nº 845812/2017, a empresa: JOSMIL JOSE SILVA MONTAGENS INDUSTRIAIS E
SERVIÇOS LTDA-ME, conforme o ato de adjudicação proferido em 14/01/2020.

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente da Copel

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 58/2019

O Prefeito/Autoridade Competente, no uso de suas atribuições com base legal
nas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, homologa a Licitação: Processo Administrativo:
506/2019, Modalidade: Carta Convite nº 058/2019, Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviço de pavimentação em paralelepípedo na localidade do Bom Viver
/ Gravito, do Município de Catu, Contrato de Repasse Nº 845812/2017. à empresa: JOSMIL
JOSE SILVA MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA-ME, conforme ato de homologação
proferida em 15/01/2020.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos e matérias de consumo, destinados a manutenção do
espaço educativo de 12 salas, situada na Rua A, do Bairro Alto do Bomfim neste Município,
para o exercício de 2020. Abertura: 11.02.2020 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da
sua sede, ou e-mail: prefeitura@caturama.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de Merenda Escolar,
com recursos oriundos do PNAE, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, para atender aos alunos da
Rede Municipal de Educação deste Município para o exercício de 2020. Abertura:
12.02.2020 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 24 de Janeiro de 2020.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2020-SRP

A CCPL da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia, informa aos
interessados que realizará licitação na modalidade Convite, tendo como objeto a
contratação de empresa de engenharia para executar complementação de obras de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial no distrito de Santana do Rio
da Dona, município de Conceição do Almeida-Bahia, conforme Convênio nº.
039/2018/CONDER/PMCA. Critério de Julgamento: Empreitada Pelo Menor Preço Global.

Data do Julgamento: Dia 04/02/2020, às 09h. Edital disponível em sua sede das
08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.

Conceição do Almeida-BA, 23 de janeiro de 2020.
ADEVALDO DE JESUS SANTOS

Presidente da CCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural. Dia 13/02/2020 às 9h. Edital: na CPL, com o Sr Jairmar.

Cordeiros/BA, 23 de janeiro de 2020.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Objeto: laboratórios para prestar o serviço de Confecção de Próteses, desde a moldagem
até a entrega. Dia 13/02/2020 às 14h. Edital: na CPL, com a Sra Nágila Cristian.

Cordeiros/BA, 23 de janeiro de 2020.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

Menor preço por Item. Dia 06/02/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de Veículo Sanitário 0Km
com Acessibilidade. Local da disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: 7734472114, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou
www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros/BA, 24 de janeiro de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020

Repetição

Dia 06/02/2020 às 10h. Objeto: fornecimento de oxigênio gasoso medicinal. Menor preço
por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020
Repetição

Dia 06/02/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de gás GLP botijão de 13kg e água mineral
galão de 20 Litros. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Dia 07/02/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

Dia 07/02/2020 às 14h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis. Menor preço
por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Dia 07/02/2020 às 10h. Objeto: fornecimento de material de serralheria e serviços de
manutenção de soldagem. Menor preço por lote. Informações: Jairmar Maia - pregoeiro.
Edital: www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na sede, Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às
12h.

Cordeiros/BA, 23 de janeiro de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas torna público que a Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 010/2019, após análise do parecer de engenharia,
resolve desclassificar a empresa BA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, por
não apresentar o cronograma físico- financeiro, conforme consta nas exigências do edital,
tornando como vencedora da presente licitação a segunda colocada, a empresa TN
LOCADORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, que tem como objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução de pavimentação de vias, no Bairro Parque São
Francisco, no município de Cruz das Almas - Ba, com recursos do Contrato de Repasse OGU
nº 867396/2018 - Operação nº 1053858-92, nas condições estabelecidas no Projeto Básico
e demais Anexos do Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Cruz das Almas torna público que a Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 011/2019, que após análise dos questionamentos
apontadas pela empresa JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
alegando que a empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA não lançou na composição de
preços unitários os encargos trabalhistas: Em resposta informamos que na composição de
custos a empresa incluiu os encargos da mão de obra, assim julga improcedente o
questionamento em tela. Quanto ao questionamento apontando que a empresa BA
EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA citando que os encargos sociais não estão
de acordo com a legislação vigente, julgamos improcedente, pois a empresa atendeu o
quanto solicitado no Edital. Comissão de Licitação após análise do parecer de engenharia,
resolve desclassificar a empresa BA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, por
não apresentar o cronograma físico- financeiro, conforme consta nas exigências do edital,
tornando como vencedora da presente licitação a segunda colocada, a empresa TN
LOCADORA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, que tem como objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução de pavimentação de vias, no Bairro Vila Alzira, no
município de Cruz das Almas - Ba, com recursos do Contrato de Repasse OGU nº
867411/2018 - Operação nº 1053862-74, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e
demais Anexos do Edital.

Cruz das Almas, 23 de janeiro de 2020.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Bahia, torna
público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS 011/2019. Processo Administrativo nº 303/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 04 SALAS DE AULA, NO
DISTRITO DE BAIXIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE
OBRA NECESSÁRIA, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, sendo que, após análise da
Comissão, bem como analise por parte do setor de engenharia deste município ao
Recurso Administrativo impetrado pela YMPACTUS CONSTRUTORA E TRANSPORTES
EIRELI, referente à Proposta de Preço e julgado improcedente, a Comissão decide por
declarar vencedora do certame, a empresa CONTRATU´S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA com o valor de : R$ 828.372,32 (oitocentos e vinte e oito mil,
trezentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Bahia, torna
público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2019. Processo Administrativo nº 348/2019. Objeto:
TOMADA DE PREÇOS 013/2019. Processo Administrativo nº 308/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO - 12 SALAS LOCALIZADAS NA
RUA BAIXA GRANDE, UNIDADE GUIOMAR MARFUZ, TIMBÓ, NO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA. Após análise e julgamento dos documentos, propostas e prazo
recursal, sendo que não foi protocolado nenhum recurso nessa Administração, a
Comissão declara vencedora do certame, a empresa RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA Julgamento: Menor Preço Global. Valor: R$
1.824.709,44 (um milhão, oitocentos e vinte e quatro mil, setecentos e nove reais e
quarenta e quatro centavos). Período de execução: 06 (seis) meses. Data do Julgamento:
15/01/2020.

Esplanada BA, 24 de janeiro de 2020.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da COPEL

		2020-01-27T09:06:33-0300